AD SECUNDUM dicendum, quod, sicut Tullius dicit (*ibid.*), « res a natura profectas, et a consuetudine approbatas legum metus, et religio sanxit »; unde patet, quod illa quae lex naturalis dictat, quasi ex principiis primis legis naturae derivata, non habent vim coactivam per modum praecetti absolute, nisi postquam lege divina, et humana sancita sunt; et hoc est quod dicit Augustinus, quod « non faciebant contra legis praecpta, quia nulla lege erat prohibitum ».

AD TERTIUM patet solutio ex dictis (*in corp.*).

AD QUARTUM dicendum, quod jus naturale *multipliciter* accipitur: primo enim aliquod jus dicitur naturale ex principio, quia a natura est inditum; et sic definit Tullius in 2. Rhetoricor. (*loc. cit.*) dicens: « Jus naturale est, quod non opinio genuit, sed vis quaedam innata inservit »; et quia etiam in rebus naturalibus dicuntur aliqui motus naturales, non quia sint ex principio intrinseco, sed quia sunt a principio superiori movente, sicut motus qui sunt in elementis ex impressione corporum coelestium, naturales dicuntur, ut Com-

mentator dicit in 3. de Coelo, et Mundo (*comment. 28.*), ideo ea quae sunt de jure divino, dicuntur esse de jure naturali, cum sint ex impressione, et infusione superioris principii, scilicet Dei: et sic accipitur ab Isidoro, qui dicit (*lib. 5. Etymol. cap. 4.*), quod « *jus naturale est, quod in lege, et in Evangelio continetur* »: *tertio* dicitur *jus naturale non solum a principio, sed a materia, quia de naturalibus est; et quia natura contra rationem dividitur, a qua homo est homo, ideo strictissimo modo accipiendo jus naturale, illa quae ad homines tantum pertinent, etsi sint de dictamine naturalis rationis, non dicuntur esse de jure naturali, sed illa tantum quae naturalis ratio dictat de his quae sunt homini, aliisque communia: et sic datur dicta definitio, scilicet: « *Jus naturale est, quod natura omnia animalia docuit* ».* Pluralitas ergo uxorum, quamvis non sit contra *jus naturale tertio modo acceptum*, est tamen contra *jus naturale secundo modo acceptum* (quia jure divino prohibetur), et etiam contra *jus naturale primo modo acceptum*, ut ex dictis patet (*in corp.*), quia natura dictat hoc cuiilibet animali secundum modum convenientem speciei suae: unde etiam quaedam animalia, in quibus ad educationem prolixus requiritur solicitude utriusque, scilicet maris, et foeminae, naturali instinctu servant conjunctionem unius ad unum; sicut patet in turtore, et columba, et hujusmodi.

AD QUINTUM patet solutio ex dictis (*in corp.*).